
Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2019 
8. volební období 

POZVÁNKA 
na 28. schůzi 

hospodářského výboru, 

která se koná dne 15. května 2019  

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 1, 118 26 Praha 1 

místnost č. 306 – 3. patro 

NÁVRH PROGRAMU2): 

09:30 hodin 
1. Schválení programu schůze 

2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění zákona č. 458/2016 Sb., a další 

související zákony – sněmovní tisk 207 

Předkládá:  zástupce MS1) 

Zpravodaj: poslanec Petr Pávek  

10:00 hodin 
3. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 

pozdějších zákonů – sněmovní tisk 420 

Předkládá: zástupce MPO1) 

Zpravodaj: poslanec Martin Jiránek 

Přizván: zástupce ČTÚ1) 

10:45 hodin 
4. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony – sněmovní tisk 409 

Předkládá: zástupce MD1)  

Zpravodaj: poslankyně Květa Matušovská 

11:15 hodin 
5. Problematika lesní kalamity (kůrovec) – informace MD a MPO 

Předkládá: zástupce MD1) a MPO1) 



2 

 

11:45 hodin 
6. Senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 

zákon), ve znění pozdějších předpisů – sněmovní tisk 250 (HMG) 

Předkládá: zástupce předkladatelů 

Zpravodaj: poslanec Pavel Pustějovský  

12:15 hodin 
7. SZÚ 2018 – kapitola 349 – Energetický regulační úřad 

Předkládá: zástupce ERÚ1)  

Zpravodaj: poslanec Pavel Pustějovský 

13:00 – 14:00 hodin polední pauza 

14:00 hodin 
8. SZÚ 2018 – kapitola 375 – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Předkládá: zástupce SÚJB1)  

Zpravodaj: poslanec Roman Kubíček 

  (zastoupí Pavel Pustějovský) 

14:30 hodin 
9. SZÚ 2018 – kapitola 327 – Ministerstvo dopravy ČR 

Předkládá: zástupce MD1) 

Zpravodaj: poslanec Milan Feranec 

15:15 hodin 
10. SZÚ 2018 – kapitola 373 - Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 

11. Zpráva o činnosti a hospodaření Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře za rok 2018  

– sněmovní tisk 461 

Předkládá: zástupce ÚPDI1)  

Zpravodaj: poslanec Ondřej Polanský 

15:45 hodin 
12. Návrh Zastupitelstva hlavního města Prahy na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů – sněmovní 

tisk 247 

Předkládá:  zástupce ZHMP1) 

Zpravodaj:  poslanec Petr Dolínek 

16:15 hodin 
13. Vládní návrh zákona o realitním zprostředkování a o změně zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (zákon 

o realitním zprostředkování) – sněmovní tisk 391 (HMG) 

Předkládá: zástupce MMR1) 

Zpravodaj: poslanec Patrik Nacher 



3 

 

16:45 hodin 
14. Problematika Airbnb ve vztahu k novele zákona o místních poplatcích (sněmovní tisk 286) 

Předkládá:  zástupce MF 

Přizván: zástupce MMR, zástupce ZHMP 

15. Informace z podvýborů 

16. Různé 

17. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

V Praze dne 6. května 2019 

 Radim FIALA v. r. 

 předseda výboru 

____________________________________________ 
1) Zástupce nejméně na úrovni náměstka ministra/místopředsedy 
2) Uvedené časy jsou pouze orientační 


